Tertia pars, Monumentum, est dormitorium. Transiit, rictus atrii Pl. 48. *Homo cum interierit non sumet omnia, neque descendet cum eo gloria ejus. Jam stemmata vestra lucere desinunt, quia sub terram abeunt, & simul vos sub eandem deducunt. Alium titulum Defuncta N. assumet, qui manebit. Ex sepulchro S. Bolgarie Ducissæ Cremonensis, ut scribit Historia tripartita, prodiit arbor cedrina cum furculis triplicibus. Alius erat balsami, & hic notabat ejus pietatem: alius olivarum, & hic misericordiam in pauperes: alius cupressi, & hic felicem mortem. Hæ tres virtutes in Defuncta reperiuntur. Fuit devota, confitebatur &c. Legebat, aderat concionibus &c. Confraternitates, jejunia. Hæc fuit virga balsami, inciditur balsamus ut gratior fluat liquor, illa se flagellis incidebat, hic furculus erat cedro insitus, quia 1. Cor. 15. *Charitas nunquam excidit. Eleemosynæ notæ, hæc sunt ramus olivarum, & cedro insitus, quia Eccl. 17. Eleemosyna gratiam hominis quasi pupilla conservabit, & postea resurget, & retribuet retributionem**

unicuique

unicuique in caput ipsius. Quare Defunctæ scribitur in cœlo titulus. Jer. 11. *Olivam uberem, pulchram, fructiferam, speciosam, vocavit Dominus nomen ejus.* Erat ramus cupressi, sanctæ N. Mortua, usq. SS. Sacramentis. Maritum deprecata, valedixit. Hæc planta est cupressi, sed cedro insita. Illi cœlum adscribit. Eccl. 24. *Sicut cupressus in monte Sion, & hic repeto illud Jacobi. Hic est titulus monumenti Rachel usque in presentem diem.* Talem titulum quaratis, qui non in verbis sed rebus consistit, & vobiscum manebit. Aliis titulis nites o Defuncta, sed hic illustrior quem dedit vita bona, ex hoc noscêris in regione æterna. Grave nobis est resum dividi, lugent Fratres &c. Solatur bona vita, quia tamen 1. Cor. 3. *Quis novit sensum Domini, aut quis consiliarius ejus fuit?* Fiunt pro Defuncta preces &c. Gratias vobis hæc facientibus, & per nos illa Christum precatur, Da requiem &c.

In Funere Mulieris Nobilis.

CUM educurus esset populum Moyse ex Ægypto, præscripsit illi DEUS Exod. 3. *Cum egrediemini non exhibitis vacui, sed postulatibit mulier à vicina sua, & ab hospita sua vasa argentea & aurea, ac vestes, ponetisque eas super filios ac filias vestras, & spoliabitis Ægyptum.* Moyse insuper, Exod. 13. *Tulit Moyse ossa Joseph secum reliquias.* Et in via, ut scribit Josephus, Antiq. lib. 5. Jam arca præcedebat populum, jam ossa Joseph, aliquando aut illa, aut hæc sequabantur, habemus ossa Defunctæ, &c. Ego solabor his verbis Gen. 35. *Mortua est Rachel &c.*

Mortua est Rachel, Mortis memoria & ingrata, & frequens, & ubique scripta in homine: Memento homo quia pulvis, &c. In aqua, 2. Reg. 14. Omnes morimur, & sicut aqua dilabimur. In vento, Job. 7. Ventus est vita mea. In avibus, Ecclef. 1.

R

Omnes

Omnes pretereunt tanquam aves; In sole, oritur sol & occidit. In mensa, mortes avium, ferarum quibus vescimur, & ea velut in sepulchro deponimus. In camera, sonat horologium omnia mortem commemorant. E contra dæmon securitatem ingerit Job. 40. Sub umbra dormit in secreto calami, in locis humentibus, protegunt umbra umbram ejus. Sed quomodo umbrae umbram? Rom. 5. Per unum hominem peccatum introiit in mundum, & per peccatum mors. Umbra peccatum, anima sine peccato. Thren. 4. Candidiores Nazarei ejus nive, rubicundiores ebore antiquo, Saphiro pulchriores. Sed in peccatum lapsa. Ibid. Denigrata est super carbonem facies eorum. Amisit illud lumen. Pl. 4. Signatum est super nos lumen vultus tui. Mors etiam umbra, in morte tenebrescit ratio, oculi, memoria, nigra vestis. Seneca. Mors cuncta denigrat, has umbras fecit dæmon. Umbram ejus protegunt umbrae, spes vitæ. Moritur Juvenis, dicunt Senes, mortuus propter ebrietatem, &c. Moritur senex, dicunt Juvenes, jam pridem erat cadaver. Moritur æger, &c. Sanus, dicunt, diutius debiles vivunt, Pauper &c. dives. Hoc risit Seneca. Epist. 102. Navigationes longas, & pererrata littoribus alienis seros in patriam reditus proponimus, cum interim ad latus mors est, qua quoniam non cogitatur nisi aliena, nobis subinde ingeruntur mortalitatis exempla non diutius, quam dum miramur, hæsuræ. Tamen DEUS. Luc. 12. Quæ hora non putatis Filium hominis venire. Terret, ut corrigat. Cum puniret Ægyptum misit & locustas. Cum orat Moyses pro illis. Exod. 10. Fecit flare ventum ab occidente vehementissimum, & arreptam locustam projecit in mare rubrum ut ne una remaneret. Peccatum simile locustæ, omnia absument locusta, nascitur ex calore, Jacob. 1. Concupiscentia parit peccatum; veniat ventus ab occidente, à morte. Mors valet etiam in regna. Philo lib. Quod DEUS sic immutabilis. Ante Macedonum imperium incluta fuit

Perja-

Persarum felicitas. Sed una dies tam ingenti regno finem attulit. Fuit Aegyptiorum per ampla & magnifica potentia, sed nubes in modum felicitas eius praeceperit. Quid Aethyopes? Quid Cartago? quid Africa? quid Pontici Reges? quid Europa, Asiaque? & ut compendio dicam totus orbis habitabilis, nonne more navis suis deque jaectata fluctibus marinis, nunc adversis ventis, nunc secundis utitur. Nihil igitur est rebus in humanis praeter umbram, auramque plenissimam sine mora praetervolantem. Mors etiam imperium & Regnis formidabilis est. Hanc mortis potentiam descripsit Joël 1. Residuum Erucae comedit bruchus, residuum bruchi comedit rubigo. Quatuor Monarchias per has quatuor vermes intelligit S. Hieron. Cum DEUS punit miscet misericordiam. Abel mortuus Gen. 3. Posuit mihi Dominus semen aliud pro Abel quem occidit Cain. Submersus mundus, manserunt octo vivi. Sodoma periiit, mansit Loth. Cum subditi contribuunt, liberi sunt Domini, cum illi esuriunt, isti non suerunt, cum fulminat non timet justus. Sed mors, plaga Joëlis, nulli parcat, Joël hominem velut arborem cogitavit, Eruca vorat folia, locusta corticem, bruchus fructus, rubigo reliquum; ita mors, hoc modo Mortua Rachel, Defuncta N.